Lehrmeisterverein Bau-Planer Aargau

BILANZ per  31.07.25

Bilanz mit Prozentanteil: Selektion

01.01.25 - 31.07.25

Datum: 21.10.25

Zeit:
Seite:

07:17
001

Soll Haben

AKTIVEN

Umlaufsvermogen

1020
1021
1100
1109
1176
1300
1301
1900
1905
1906

AKB KK

AKB SK

Debitoren

Delkredere

Verrechnungssteuer

Aktive Rechnungsabgrenzungen
ausstehende Subventionen
Durchlaufkonto

Durchlaufkonto Lohn
Durchlaufkonto Lohnzahlungen

TOTAL AKTIVEN

PASSIVEN

Fremdkapital

2000
2271
2273
2279
2300
2600

Kreditoren

KK AHV/IV/EO/ALV/FAK

KK Unfallversicherung
Quellensteuer

Passive Rechnungsabgrenzungen
Rickstellungen

Eigenkapital
2800 Vereinskapital
2979 Jahresgewin/ -verlust

TOTAL PASSIVEN

Reingewinn/-verlust

565'816.36
289'403.12
201'683.69

68'462.30

6'267.25

565'816.36

260'552.26
94'204.70

-761.47

76'734.58
90'374.45

349'826.66
349'826.66

610'378.92

44'562.56



Lehrmeisterverein Bau-Planer Aargau Datum: 21.10.25
Zeit: 07:17
Erfolgsrechnung mit Prozentanteil Zeitraum: 01.01.25 - 31.07.25 Seie 001

Aufwand Ertrag
ERTRAG 440'434.70
Ertrag Verein 22'820.00
3000 Mitgliederbeitrage 22'820.00
Ertrag UK ZFA 113'649.00
3401 Kursbeitrage ZFA UK1 38'850.00
3402 Kursbeitrage ZFA UK2
3403 Kursbeitrage ZFA UK3 /B 8'570.00
3404 Kursbeitrdge ZFA UK4 / A3 43'770.00
3405 Kursbeitrage ZFA UK4 40'710.00
3406 Kursbeitrage ZFA UK6
3450 Subvention ZFA UK -22'100.00
3451 Subvention ZFA BBF 3'849.00
Ertrag UK ZFI 54'344.30
3501 Kursbeitrage ZFI UK1
3502 Kursbeitrage ZFI UK2
3503 Kursbeitrage ZFI UK3 29'932.30
3504 Kursbeitrage ZFI UK4/5 26'680.00
3505 Kursbeitrage ZFI UK5
3550 Subvention ZFI UK -13'680.00
3551 Subvention ZFI BBF 11'412.00
Etrag QV 249'621.40
3600 Beitrage ZFA QV 59'000.00
3610 Subvention ZFA QV 111'395.60
3700 Beitrage ZFI QV 38'750.00
3710 Subvention ZFI QV 40'475.80
tibriger Ertrag
3805 Debitorenverluste
AUFWAND 484'997.26
Aufwand ZFA 14'324.43
4001 Material- und Raumaufwand ZFA UK1 7'040.28
4002 Material- und Raumaufwand ZFA UK2
4003 Material- und Raumaufwand ZFA UK3 /B 27.00
4004 Material- und Raumaufwand ZFA UK4 / A3 3'628.58
4005 Material- und Raumaufwand ZFA UK5 / A4 3'628.57
4006 Material- und Raumaufwand ZFA UK 6
Aufwand ZFI 31'094.40
4051 Material- und Raumaufwand ZFI UK1
4052 Material- und Raumaufwand ZFl UK2
4053 Material- und Raumaufwand ZFI UK3 29'931.90
4054 Material- und Raumaufwand ZFI UK4/5 1'162.50
4055 Material- und Raumaufwand ZFI UK 5
4060 Raumaufwand ZFI
Aufwand QV 282'727.23
4100 Materialaufwand QV ZFA 19'787.85
4110 Materialaufwand QV ZFI 15'851.25
5100 Lohne QV ZFA 117'205.40

5110 Léhne QV ZFI 81'084.60



Lehrmeisterverein Bau-Planer Aargau Datum: 21.10.25
Zeit: 07:17

Erfolgsrechnung mit Prozentanteil Zeitraum: 01.01.25 - 31.07.25 Seie 002

Aufwand Ertrag
5450 Spesen QV ZFA 8'354.50
5460 Spesen QV FZI 2'308.80
5750 Beitrage AHV/IV/IEO/ALV QV ZFA 3'759.47
5760 Beitrage AHV/IV/IEO/ALV QV ZFI 6'521.61
6700 div. Aufwand QV ZFA 4'352.50
6710 div. Aufwand QV ZFI 1'560.75
8500 ausserord./ periodenfremder Aufand QV ZFA 21'940.50
Personalaufwand ZFA 70'144.62
5001 Léhne ZFA UK1 18'880.67
5002 Léhne ZFA UK2
5003 Léhne ZFA UK3/B 6'780.00
5004 Loéhne ZFA UK4/A3 21'970.75
5005 Léhne ZFA UK5/A4 16'770.00
5401 Spesen ZFA UK1 296.95
5402 Spesen ZFA UK2
5403 Spesen ZFA UK3/B 486.30
5404 Spesen ZFA UK4/A3 144.30
5405 Spesen ZFA UK5/A4 144.30
5701 Beitrage AHV/IV/EQ/ALV - ZFA UK1 1'186.94
5702 Beitrage AHV/IV/IEO/ALV - ZFA UK2
5703 Beitrage AHV/IV/EO/ALV - ZFA UK3/B 357.42
5704 Beitrage AHV/IV/EOQ/ALV - ZFA UK4/A3 775.77
5705 Beitrage AHV/IV/IEO/ALV - ZFA UK5/A4 2'351.22
Personaldaufwand ZFI| 4'965.19

5051 Lohne ZFI UK1

5052 Léhne ZFI UK2

5053 Léhne ZFI UK3

5054 Lohne ZF1 UK4/5 4'560.00
5411 Spesen ZFI UK1

5412 Spesen ZFI UK2

5413 Spesen ZFI UK3

5414 Spesen ZF1 UK4/5 17.50
5711 Beitrage AHV/IV/IEO/ALV - ZFI UK1

5712 Beitrage AHV/IV/IEO/ALV - ZFI UK2

5713 Beitrage AHV/IV/EO/ALV - ZF1 UK3

5714 Beitrage AHV/IV/EOQ/ALV - ZFI UK4/5 387.69
tibriger Personalaufwand 29'006.13
5200 Vorstand 20'521.34
5220 Spesen Vorstand 122.20
5700 Beitrage AHV/IV/EO/ALV 1'563.44
5800 Uberiger Personalaufwand (AB) 6'799.15
Verwaltungs- und Informatikaufwand 52'735.26
6500 Bulromaterial, Drucksachen 214.96
6513 Porti 515.30
6520 Mitgliederbeitrag, Spenden, Geschenke 350.00
6530 Rechtsberatungs- und Revisionskosten 2'756.55
6550 Verwaltungsaufwand - Sekretariat 37'835.00
6570 Informatikaufwand 3'070.55
6580 Veranstaltungen / Events
6590 Sonstiger Verwaltungsaufwand 7'992.90

PR und Werbung
6600 Werbung
6620 Soziale Medien



Lehrmeisterverein Bau-Planer Aargau

Erfolgsrechnung mit Prozentanteil

Datum: 21.10.25
Zeit: 07:17

Zeitraum: 01.01.25 - 31.07.25 Seie: 003

Aufwand Ertrag

Finanzerfolg
6840 Bankspesen
6900 Finanzaufwand
6950 Finanzertrag

Abschluss
8000 Eréffnung / Abschluss

9200 Jahresgewinn/ -verlust

GEWINN/VERLUST

44'562.56



